
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionale e diAlta Speciulizzaziane
GARIBALDI

Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO N. 5 24
Oggetto: Aggiudicazione definitiva procedura aperta, ex. art. 60 D.Lgs. 50/2016, per la fornitura
in noleggio quinquennale (chiavi in mano) di n. 1 Angiografo Monopianare per U.O.C. di
Radiologia Interventistica dell’Arnas Garibaldi Nesima.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa…Reg…to al 11

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopm riportalo sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per [Ufficio Risconlm ............................................
Il Responsabile del Settore ..................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nellepertinenti utilizzazioni del budget

Li .....................................................
L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Settore Provveditorato

‘

] sabile dell’is
1 . Ottaviano C ac"
; > ….

, a :
Il Responsabile del procedimento

Il DirigenteResponsabile c_/o Settnréìrovveditorato

(Dfiw@gg\bim

07 SET. 2…
Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/sew.l/S.G. del Ol/Agosto
2017, giusta an.3, LR. N° 4 del 1 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. GiovanniAnnino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del

Dr. Francesco GiovanniMarangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 617 del 21/07/2017 è stata indetta una procedura aperta, ai sensi
dell’art. 60 D.Lgs 50/2016, perla fornitura in noleggio quinquennale oltre eventuale rinnovo di anni uno e
proroga di mesi sei, di n. 1 Angiografo monoplanare (chiavi in mano) per UDC. di Radiologia
interventistica dell'Arnas Garibaldi Nesima;

Che la suddetta gara è stata pubblicata nelle seguenti modalità:
- Disciplinare di gara ed allegati sul sito ufficiale dell'ARNAS Garibaldi di Catania

www.ao-garibaldict1t

' Avviso di gara all'albo pretorio del Comune di Catania , sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana, GUCE e all’Albo della sede centrale dell'H-WAS Garibaldi di Catania e sul sito web
della stessa.

Che il criterio di aggiudicazione è quello previsto al comma 4, punto b) dell’art. 95 D.Lgs 50/2016 Codice
degli appalti, criterio del minor prezzo;

Che in data 17/11/2017, come da risultanze del verbale che si allega alla presente facendo parte
integrale e sostanziale (all 1), si ammettevano al proseguo di gara le ditta Siemens Healthcare S.r.l, la

ditta Philips S.p.a e la ditta Ge Medical System Italia S.p.a.;

Che con verbale del 11/05/2018, facente parte integrale e sostanziale del presente atto, la Commissione
Tecnica all'uopo nominata, per la verifica tecnica, con nota Direzione Generale prot. 172 del 22/11/2017,
ha ritenuto conformi i prodotti offerti anche sulla base dei chiarimenti richiesti alle Ditte partecipanti e
pertanto ammesse al proseguo di gara;

Che, previo avviso pubblicato in data 07/06/2018 sul sito aziendale, si procedeva nella seduta del

14/06/2018 all'apertura della busta contenente le offerte economiche, verificandone la conformità e

dando lettura del contenuto che si riporta integralmente:

1. Plico n. 1— Siemens Healthcare S.r.l. importo complessivo- canone noleggio quinquennale €
792.000,00

2. Plico n. 2- Philips S.p.a. importo.complessivo-canone noleggio quinquennale € 941.240,00;
3. Plico n. 3— Ge Medical System Italia S.p.a. import comp/essivo- canone noleggio quinquennale

€ 860.220,67;

Pertanto con verbale del 14/06/2018, facente parte integrale e sostanziale del presente atto, si

aggiudicava provvisoriamente alla Ditta Siemens Healthcare S.r.l, con sede in Via Piero e Albero Pirelli

10, 20126 Milano, per aver offerto il prezzo complessivo più basso;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f che attesta la regolarità sia formale che
sostanziale del presente atto;

Pagina 2 di 4



Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto dell’avvenuto espletamento da parte del Settore Provveditorato ed Economato deila
procedura aperta per l’acquisto in noleggio quinquennale, con eventuale rinnovo di anni uno e proroga di
mesi sei, di n. 1 Angiografo monoplanare chiavi in mano) per UDC. di Radiologia interventistica
dell’Arnas Garibaldi Nesima;

Aggiudicare la fornitura di che trattasi alla Ditta Ditta Siemens Healthcare S.r.l, con sede in Via Piero e
Albero Pirelli 10, 20126 Milano, per aver offerto il prezzo complessivo più basso Euro 792.000,00, iva
esclusa, rispetto alla Base d'asta definita ad Euro 1.100.000,00 iva esclusa;

Dare atto che, ai sensi del combinato disposto degli art. 102 comma 6 e n. 113 del D.Lgs n. 50/2016, il

presente provvedimento contribuirà agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento che dovrà
essere adottato ai sensi dell’art. 113 comma 3 del sopracitato decreto e conforme alle linee guida
adottate con Decreto Presidenziale 30/05/2018, n. 14, pubblicato nella gazzetta ufficiale regione Sicilia,
Parte I n. 33 del 03/08/2018

imputare la somma fissa, del canone annuo di € 193.248,00 iva inclusa. a decorrere dall’esito positivo
del collaudo tecnico con durata quinquennale, necessaria a far fronte all'onere economico derivante dal
presente atto, sul conto 20005000030 “Canoni di noleggio Sanitari" autorizzazione di spesa 106 sub 0
per l’anno 2018 e successivi anni di competenza;

Stabilire di munire il presente provvedimento della clausola i immediata esecuzione onde dare
definitività agli atti procedurali nei tempi tecnici richiesti.

IL CO
(Dott. Gior Gi 'o antonocito)

istrativo Il Direttore Sanitario
nnino) (Dott.ssa An aÈ£i£q a lianq).\

Il Direttore Am
(Dott.Ciovan i

Il Segretario
(Dr. r= cesco Gio)»2nni ngia)

‘

L
1'

Pagina 3 di 4



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot… n.

La presente deliberazione è esecutiva:

ÈQmmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile

Pagina 4 di 4



i%zm ' ' ‘

AZlENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIAUZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE "GARIBALDI" — CATANIA

VERBALE DI AMMISSIONE PRELIMINARE
Seduta del 17-11-2017

Verbale di ammissione preliminare relativo alla procedura di gara aperta, ex art. 60 D.lgs. 50/2016,
per l’acquisizione, mediante noleggio, di n. 1 angiografo monoplanare per l’U.O.C. di Radiologia
Interventistica del PD. Garibaldi Nesima.
Cig: 7156217914

L'anno 2017 il giorno 17 del mese di Novembre, alle ore 10,00 presso i locali del Settore
Proweditorato dell'Azienda Ospedaliera Garibaldi, siti in piazza Santa Maria di Gesù 5, la Dott.ssa
Riggi Ersilia, in qualità di RUP coadiuvata dal Dott. Ottaviano Calaciura, Assistente amministrativo e la
Dott ssa Olga Marietta, Collaboratore amministrativo esperto, in qualità di supporto al RUP, procede
all' avvio della procedura selettiva richiamata in oggetto;

PR EMESSO

— Che con deliberazione n. 617 del 21/07/2017 avente ad oggetto " Indizione procedura aperta
perla fornitura in noleggio quinquennale (chiavi in mano) di n. 1 angiografo monoplanare per
U.O.C. di radiologia Interventistica P.O. Garibaldi Nesima";

— Che con disciplinare di gara allegata alla delibera, si è previsto di aggiudicare con il criterio del
minorprezzo ex. Art. 95 comm. 4 punto b;

— Che la documentazione di gara è stata pubblicata, al fine di consentire l’ampia partecipazione
concorrenziale, alle Ditte interessate operatrici del settore merceologico oggetto della gara,
nelle seguenti modalità:

‘/ ll disciplinare di gara e allegati sul sito ufficiale dell'ARNAS di Catania ” www.ao-
garibaldi.ct.it”;

‘/ L’avviso di gara all’albo pretorio del comune di Catania, all’Albo della sede centrale
dell’Arnas Garibaldi di Catania e sul sito web della stessa nonché ai seguenti indirizzi
di posta elettronica dell’Assessorato della salute: pirdps!lregione.sìcilia.it e per
conoscenza a benieservizisalute@region.sicilia.it



— Che con nota prot. n. 5437 del 13/11/2017, pubblicata sul sito Aziendale, si è è resa nota la
data e ora della seduta di ammissione preliminare - 17/11/2017 ore 09:30;

CIÒ PREMESSO

— Si da atto che nel corso della presente seduta verrà verificata la sussistenza e la regolarità
della documentazione amministrativa e, per quanto concerne l'obbligo di produzione del
PASSOE di cui all'awiso sopra richiamato, ci si limiterà a rilevarne la presenza nella busta A)
riservandosi di effettuare successivamente d’ufficio, sulla piattaforma all’uopo implementata
dall’ANAC , gli accertamenti relativi al possesso dei requisiti dichiarati di carattere generale e/o
tecnico.

- Si da altresì atto che entro il termine ultimo perentorio, richiesto per la presentazione delle
offerte — il 30/10/2017 ore 12:00- sono pervenuti i plichi delle sotto elencate Società che
vengono numerati e siglati in ordine cronologico di arrivo al protocollo generale:

1. Siemens healthcare S.r.l., con sede legale in Milano, Viale Piero e Alberto Pirelli n. 10;
2. Philps Spa, con sede legale in Milano, Via L. Mascheroni n. 5;
3. Ge Medical System Italia S.p.a., con sede legale in Milano, via Galeno n. 36;

Si da atto che sono presenti, l’Ing. Domenico Bonanno nato a Naro (AG) il 26/05/1967, in

rappresentanza della Philips S.p.a, Dott. Roberto Conca, nato a Catania il 18/11/1972, in

rappresentanza della Ge Medical System Italia S.p.a. ed il Sig. Alessandro Sinatra, nato a Catania il

30/05/1969, in rappresentanza della Ditta Siemens HealthcareS.r.l, muniti di relativa delega.

Ciascun plico viene numerato in ordine cronologico di arrivo, vengono apposte alternativamente le
sigle dei componenti della Commissione per poi procedere all'apertura.

Si procede con il plico n. 1 Ditta Siemens helthcare S.r.l.
All’interno si rinvengono tre plichi sigillati corrispondenti alla busta A) — Dpcumentazione
Amministrativa ed alla busta B) — Offerta economica Busta C);

Viene aperta la Busta A) documentazione amministrativa e siglati i documenti all’interno ivi contenuti.
Si dà atto della mancanza del documento di identità del Sig. VAN DEN BRINK, quale rappresentante
autorizzato con firma congiunta a quella di membro del C.d.A o di altro rappresentante, nella
dichiarazione ex art. 80 comm. 3 del D.Lgs. 50/2016 e la mancanza del PASSoe limitatamente alla
società "Sitec" (ausiliaria nel subappalto) che, per motivi tecnici della piattaforma AVCP come
dichiarato dalla Ditta partecipate in sede di offerta e confermato in data odierna da telefonata
intercorsa con il call-center della suddetta piattaforma non è stato possibile produrre.

Viene aperta la Busta b) contenente la documentazione tecnica ai fini del mero accertamento
dell’esistenza della documentazione tecnica richiesta nella lettera invito. La documentazione tecnica

etnei



viene siglata dai componenti della commissione, quindi riposta nella busta B) successivamente
risigillata.

La Busta C) contenente l’offerta economica rimane agli atti, integra e sigillata così come pervenuta.

La fase sopra descritta ottiene il risultato di seguito riportato:
1. Ditta Siemens Ammessa al proseguo di gara, con riserva di produrre documento d’identità

mancante, nonché prowedere all’iscrizione all’Anac dell'ausiliariaal fine dei PASSoe.

Si procede con il plico n. 2 Ditta Philips S.p.a
All’interno si rinvengono tre plichi sigillati corrispondenti alla busta A) — Documentazione
Amministrativa ed alla busta B) — Offerta economica Busta C);

Viene aperta la Busta A) documentazione amministrativa e siglati i documenti all’interno ivi contenuti.
Si dà atto della regolarità documentale.
Viene aperta la Busta b) contenente la documentazione tecnica ai fini del mero accertamento
dell'esistenza della documentazione tecnica richiesta nella lettera invito. La documentazione tecnica
viene siglata dai componenti della commissione e quindi riposta nella busta B) successivamente
risigillata.
La Busta C) contenente l’offerta economica rimane agli atti, integra e sigillata così come pervenuta.

La fase sopra descritta ottiene il risultato di seguito ripotato:
1. Ditta Philips Ammessa al proseguo di gara.

Si procede con il p_lico n. 3 Ditta Ge Medical System Italia S.p.a.
All'interno si rinvengono tre plichi sigillati corrispondenti alla busta A) — Documentazione
Amministrativaed alla busta B) — Offerta economica Busta C);

Viene aperta la Busta A) documentazione amministrativa e siglati i documenti all’interno ivi contenuti.
Si da atto della regolarità documentale.
Viene aperta la Busta b) contenente la documentazione tecnica ai fini del mero accertamento
dell’esistenza della documentazione tecnica richiesta nella lettera invito. La documentazione tecnica
viene siglata dei componenti della commissione quindi riposta nella busta B) successivamente
risìgillata.
La Busta C) contenente l’offerta economica rimane agli atti, integra e sigillata così come pervenuta.

La fase sopra descritta ottiene il risultato di seguito ripotato:
1. Ditta Ge Medical System Italia S.p.a. Ammessa al proseguo di gara.

Indi, le buste relative alle offerte economiche delle Ditte concorrenti vengono inserite in una busta
sigillata e conservate, in uno alle buste delle offerte tecniche nella cassaforte posta nei locali della
Segreteria del Settore proweditorato.



Il Signor Ing. Roberto Conca, delegato della Ditta Ge Medical System Italia S.p.a. chiede di poterinserire a verbale la seguente dichiarazione: " in relazione al chiarimento pubblicato in data25/10/2017 e relativo alla durata dell‘UPS la GE ritiene di precisare che il capitolato prevede unadurata di 60 minuti”.

Alle ore 13:27 all'esito della superiore verifica, il Rup dichiara conclusi i lavori, dispone la trasmissionedella documentazione tecnica alla nominanda commissione perla verifica di conformità tecnica edichiara chiusa la presente seduta.

Del ché il seguente verbale composto di n. 4 pagine, letto e confermato, viene sottoscritto comesegue: (

. Dott. Riggi Ersilia,RUP /-73N&0/ @‘iffl
- Dott.ssa Olga Marletta , componente
e Dott. OttavianoCalaciura, componente a.….A %…
Ditte Partecipanti:

PHILIPSS.P.A Delegato Domenico Bonanno % 0 v. &
GE MEDICAL SYSTEM ITALIA S.P.A. Delegato Roberto Conca

SIEMENS HEALTHCARE S.R.L Delegato AlessandroSinatra



ARNAS GARIBALDI CATANIA — SETTORE TECNICO

Procedura aperta per la fornitura in noleggio quinquennale (chiavi in mano) din. 1angiografo monoplanare perla UOC di Radiologia Interventistica della Azienda Ospedaliera
Garibaldi di Catania.

Verbale del 11.05.2018

Giorno 11.05 .2018, alle ore 12.00, presso la sede del Settore Tecnico di questa Azienda Ospedaliera,sono presenti, giusta convocazione di cui alla nota prot. n. 3692/DS del 08.05.18 del DirettoreMedico del PO. Garibaldi Nesima, i componenti della “commissione deputata alla valutazionetecnica della documentazione della gara”, nominata con nota prot. n. 172 del 22.11.17 del signorCommissario di questaAzienda:' Dott. G. Giordano
' Dott.ssa G. Manciain
' Ing. S. Vitale.

Preliminarmente, si richiama:
— il verbale in data 12.12.17, relativo alla valutazione del Concorrente n. 1 (Siemens HealthcareSrl);
— il verbale in data 18.01.18, relativo alla valutazione dei Concorrenti n. 2 (Philips Spa) e n. 3 (GEMedical System Italia Spa);
- la nota prot. n. 274/T del 24.01.18 del Settore Tecnico, con la quale la quale sono stati i verbaliin questione sono stati trasmessi al Responsabile del Settore Provveditorato;
- la nota prot. n. 1092 del 23.02.18, con la quale il Responsabile del Settore Provveditoratotrasmette copia dei chiarimenti pervenuti da parte dei Concorrenti n. 1 e n. 2; '

- la nota prot. n. 1943 del 10.04.18, con la quale il Responsabile del Settore Provveditoratorichiede notizie circa le determinazioni di questa Commissione;
- la nota prot. n. 1188/T del 11.04.18, con la quale il Responsabile del Settore Tecnico chiarisceche solo due dei tre concorrenti hanno formulato i chiarimenti richiesti;
— la nota prot. n. 2114 del 17.04.18, con la quale il Responsabile del Settore Provveditoratotrasmette copia dei chiarimenti ricevuti dal Concorrente n. 3.

La Commissione procede, quindi, alla lettura della documentazione ricevuta, in busta aperta, daparte del Responsabile del Settore Provveditorato e forrnulai seguenti riscontri.Concorrente n. ] - Si ritengono soddisfacenti i chiarimenti forniti. Si prende, altresì, atto che ilConcorrente, trattandosi di fornitura chiavi in mano, conferma che le opere di adeguamento deilocali sono ad esclusivo carico dell’Operatore Economico.
Concorrente n. 2 — Si ritengono soddisfacenti i chiarimenti forniti. Si prende, altresì, atto che ilConcorrente, trattandosi di fornitura chiavi in mano, conferma che le opere di adeguamento deilocali sono ad esclusivo carico dell’Operatore Economico.
Concorrente n. 3 - Si ritengono soddisfacenti i chiarimenti forniti.

Copia del presente verbale viene trasmesso al “responsabile unico del procedimento” per ledeterminazioni del caso.

La Commissione:
' Quit. G Giordano ';-

l "
/> ; ?‘

-.(/î Î : :



AZIENDA OSPEDAEIERADI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE "GARIBALDI"- CATANIA

VERBALE DI APERTURA DELLE OFFERTE ECONOMICHE E DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Verbale di apertura offerte economiche relativo alla procedura aperta per la fornitura in noleggio
quinquennale (chiavi in mano) di n. 1 Angiografo monoplanare per UDC. di Radiologia interventistica
dell’Azienda ospedaliera Garibaldi Catania.
CIG: 7156217914

L'anno 2018 il giorno 14 del mese di Giugno, ore 12:30 presso i locali del Settore Provveditorato
dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi, siti in piazza Santa Maria di Gesù 5, alla presenza della Dott.ssa
Riggi Ersilia, in qualità di Presidente, della Dott.ssa O. Marietta (componente), del Sig Vinci
Raimondo (componente) e iI Dr. Calaciura Ottaviano (Segretario verbalizzante), commissione
nominata con disposizione prot. N. 457/comm del 14/06/2018, ed in presenza dei rappresentanti
delegati delle Ditte partecipanti:

— Siemens Healthcare S.r.l.— Alessandro Sinatra, Roberto Parrinello;
— Philips S.p.a., Giuseppe Tosto;
- Ge Medical System Italia S.p.a., Roberto Conca;

si procede ail’apertura del plico contenente le offerta economiche:

PREMESSO

1. Che in data 17 Novembre 2017 si è svolta la seduta di ammissione preliminare della gara in
parola da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ex art. 95 comm. 4 Iet.b.), anche in
presenza diuna sola offerta valida;

2. che come risulta dal verbale redatto in pari data sono pervenuti n. 3 plichi;
3. che esaurita la suddetta prima fase di gara relativa alla verifica della conformità della%documentazione amministrativa, all'accertamento della generale sussistenza della

documentazione tecnica ed all'accertamento della sussistenza dei plichi contenenti le
offerte economice, le 3 ditte partecipanti risultano essere state ammesse giusto verbale
del 17/11/2017.

4. Che con nota prot. N. 1526 del 17/05/2018 il Dirigente responsabile del Settore Tecnico ha
trasmesso verbale delia commissione tecnica del 11/05/2018 relativo alle valutazioni
tecniche delle offerte di gara;

5. Il verbale è stato notificato alle Ditte con PEC, oltre che pubblicato sul sito Aziendale.

Tutto ciò premesso in data odierna vengono riprese le operazioni di gara e si dà atto di quanto
segue:

Il Presidente procede all'apertura dei Plico contenente le buste chiuse delle offerte economiche e,
in ordine progressivo di arrivo, di queste ultime dando lettura d- contenuto: &

\
i

…i"
Pagina 1 di 2 l



AZIENDA OSPEDALIERA. DI RlLIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ”GARIBALDI" — CATANIA

— Plico n. 1- Siemens Healthcare S.r.l importo complessivo— canone noleggio quinquennale
€792.l)00p&l

— Plico n. 2- Philips S.p.a importo complessivo— canone noleggio quinquennale€ 941. 240,00 ;

- Plico n. 3—Ge Medical System Italia S.p.a. importo complessivo- canone noleggio quinquennale €
860.220 67'[

|| Presidente a questo punto procede all’aggiudicazioneprovvisoria in favore della Ditta Siemens
Healthcare S.r.l.;
Alle ore 13,30, il Presidente dichiara conclusi i lavori.
Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n. 2 pagine che letto e confermato viene
sottoscritto come segue:

Dott.ssa Ersilia Riggi, RUP (presîfîente)

Dott.ssa O.Marletta (componente) M……ng\;

Sig. R.Vînci (componente) £VW
Dott. Ottaviano Calaciura(segretario)éÉ/£é …
lll/z M’S
SiEME/l/S
GE

Pagina 2 di 2


